

Kúpna zmluva

na dodanie potravín (ďalej len „Zmluva“) uzatvorená podľa § 409 Obchodného zákonníka,
zákon č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: Základná škola
Sídlo: Československej armády 22, 08001 Prešov, Slovenská republika
Zastúpený: Mgr. Ľubica Kohániová, riaditeľka školy
IČO: 36159042
DIČ: 2021386774
IČ DPH: Neplatca
Bankové spojenie: IBAN: SK2675000000004007859158
Telefón: +421517480938

1.2 Dodávateľ:

Obchodné meno: Bidfood Slovakia s.r.o.
Sídlo: Piešťanská 2321/71,915 01 Nové Mesto nad Váhom
Zastúpený: Ing. Peter Slobodník, konateľ
IČO: 34152199
DIČ: 2020168359
IČ DPH: SK2020168359
Bankové spojenie: ČSOB, IBAN: SK48 7500 0080 1006 1102 2233
Telefón: 032/774 2885, 881, 891

II. Predmet Zmluvy

2.1 Všeobecná špecifikácia predmetu zákazky:

Dodávky kvalitného mrazeného ovocia a zeleniny.
kód klasifikácie CPV: 15330000-0 Spracované ovocie a zelenina

2.2 Funkčná špecifikácia predmetu zmluvy:

Predmetom plnenia sú pravidelné dodávky kvalitného mrazeného ovocia a zeleniny a zmesí ovocia a zeleniny a húb pre potreby stravovacích zariadení v sortimente a objemoch podľa Prílohy č. 1 a v súlade s ostatnými požiadavkami tejto Zmluvy.

Mrazené ovocie a zelenina musí byť spracované predpísanými postupmi z najkvalitnejších surovín v optimálnom štádiu zrelosti, bez prídavku ľadu a nečistôt. Tvar musí zodpovedať popisu, aj po rozmrazení musí mať produkt príjemnú chuť a vôňu, prirodzenú farbu a primeranú konzistenciu. Tovar musí byť dodávaný nepoškodený, nerozmrazený, nesmie vykazovať známky opakovaného zmrazovania po rozmrazení.

2.3 Prílohy zmluvy:

Príloha č.1: Špecifikácia sortimentu, objemu a cien

III. Zmluvné podmienky

3.1 Trvanie zmluvy: 13 mesiacov od účinnosti zmluvy

Zmluva skončí uplynutím dohodnutej doby alebo naplnením celkového zmluvného objemu podľa toho, ktorá z predmetných skutočností nastane skôr.

3.2 Maximálny rozsah zmluvného plnenia: v sortimente a objemoch podľa Prílohy č. 1.

3.3 Miesta plnenia:

3.3.1 Školská jedáleň pri Základnej škole, Ul. Československej armády 22, 080 01 Prešov

3.3.2 Školská jedáleň pri elokovanom pracovisku Základnej školy, Ul. Odborárska 30, 080 01 Prešov

3.4 Čas plnenia: denne v čase od 6:15 do 7:00 hod.

Čas dodávok možno dojednať a upresniť v intervale dopoludňajších hodín s vedúcimi stravovacích prevádzok, inak platí uvedený čas plnenia. V odôvodnených prípadoch je kupujúci oprávnený požadovať dovoz aj druhýkrát za deň.

3.5 Všeobecné požiadavky na plnenie:

3.5.1 Objednávateľ požaduje dodávky najvyššej kvality a rovnakej obchodnej značky počas celej doby platnosti Zmluvy. Predávajúci je povinný počas celej doby trvania zmluvného vzťahu mať v obchodnej ponuke a k dispozícii pre kupujúceho celý zmluvne dohodnutý sortiment

3.5.2 Tovar bude dodávaný na základe čiastkových objednávok špecifikujúcich sortiment, množstvo, dátum a čas dodávky. Objednávateľ oznámi špecifikáciu objednávky dodávateľovi najneskôr jeden pracovný deň pred dňom dodávky a presné množstvá spresní najneskôr do 14:00 hod. v pracovnom dni predchádzajúcom deň dodávky. V prípade oneskorenia predložených objednávok predávajúci nemôže byť sankcionovaný za neúplné alebo oneskorené dodanie tovaru.

3.5.3 Objednávateľ má právo objednávať presné množstvá bez podmienky odberu minimálneho množstva alebo celého veľkoobchodného balenia.

3.5.4 Súčasťou záväzku dodávateľa sú aj služby spojené s dodaním tovaru, t. j. zabezpečenie kompletizácie tovaru, balenie tovaru, jeho doprava a vyloženie v mieste plnenia. Dopravu tovaru na miesto dodania určené objednávatelom zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana pred jeho poškodením alebo znehodnotením.

3.5.5 Pokiaľ objednávateľ nešpecifikuje objem balenia produktu, požaduje dodávky v racionálnych ekonomických gastrobaleniach vhodných pre manipuláciu v prevádzke hromadného stravovania.

3.5.6 Dodávaný tovar v čase dodania nesmie mať uplynutú viac ako jednu tretinu z doby spotreby a počas stanovenej expirácie musí mať vlastnosti zodpovedajúce kvalitatívnym parametrom pre daný produkt.

3.5.7 Objednávateľ je povinný pri prevzatí tovaru vykonať kontrolu množstva a akosti tovaru a zistené zjavné vady je povinný reklamovať ihneď. Kupujúci vykoná kontrolu kvality na základe senzorickej analýzy, t. j. na základe zmyslového posúdenia a kontrolu dodávaného objemu prepočítaním a prevážaním. Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie tovaru z dôvodu nedodržania akosti, druhu, štruktúry, ceny alebo množstva tovaru.

3.5.8 Ak objednávateľ zistí zjavné vady súvisiace s kvalitou alebo množstvom tovaru, má právo ho neprevziať a dodávateľ je povinný zabezpečiť dodanie náhradného tovaru bez väd resp. v požadovanom množstve najneskôr do 2 hodín od odmietnutia prevzatia tovaru.

3.5.9 Rozsah a množstvo tovaru uvedené v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy predstavuje predpokladaný maximálny objem a skutočne odobrané množstvo sa bude odvíjať od skutočných potrieb kupujúceho po dobu trvania zmluvného vzťahu.

3.5.10 Dodávka nekvalitného tovaru bez adekvátnej náhrady, nedodanie riadne objednaného tovaru v požadovanom sortimente alebo množstve a v stanovenej lehote bude považované za závažné porušenie zmluvných podmienok a oprávňuje kupujúceho k okamžitému odstúpeniu od zmluvy.

3.5.11 Prevádzka dodávateľa počas celej doby trvania zmluvného vzťahu musí spĺňať všetky príslušné hygienické požiadavky podľa osobitných predpisov na skladovanie, manipuláciu a dopravu potravín a ich uvádzanie na trh v Slovenskej republike, resp. uvádzanie na trh a vývoz do členských štátov Európskej únie. Predmetné skutočnosti musí byť dodávateľ schopný kedykoľvek na požiadanie

preukázať príslušnými platnými osvedčeniami.

- 3.5.12 Dodávateľ počas celej doby platnosti Zmluvy musí garantovať, že dodaný tovar je spôsobilý na uvedenie na trh a spĺňa kvalitatívne požiadavky, ktoré sú stanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi SR, Potravinovým kódexom SR, ako i normami a požiadavkami predpisov Európskej únie pre potraviny.

IV. Dojednania o cene, fakturácii a platobných podmienkach

- 4.1 Celková cena predmetu Zmluvy bez DPH: 7 200,12 EUR
Celková cena predmetu Zmluvy vrátane DPH: 8 640,14 EUR
- 4.2 Kúpna cena je stanovená vrátane DPH, obalu, dopravy do miesta plnenia, cla, dovozneho prirážky a ďalších nákladov spojených s dodávkou tovaru na miesto určenia. Jednotlivé položky sortimentu s uvedením predpokladaných maximálnych objemov, jednotkových cien a sadzieb DPH sú uvedené v Prílohe č. 1.
- 4.3 Ceny predložené v rámci verejného obstarávania pre plnenie tejto zákazky sú záväzné počas celej doby platnosti zmluvy, pokiaľ nedôjde k mimoriadnemu nárastu spotrebiteľských cien.
- 4.4 Objednávateľ bude akceptovať ako mimoriadny nárast spotrebiteľských cien, nárast o viac ako 8% odo dňa podpisu zmluvy po posledný známy údaj o náraste spotrebiteľských cien.
- 4.5 Mechanizmus zmeny cien s využitím indexov spotrebiteľských cien:
- a) V prípade mimoriadneho nárastu spotrebiteľských cien z dôvodu nepriaznivého vývoja cien na komoditných trhoch a zdražovania priamych a nepriamych vstupov do poľnohospodárskej a potravinárskej výroby je dodávateľ oprávnený požadovať zvýšenie cien. Obstarávateľ bude akceptovať žiadosť o zmenu ceny, ak percentuálny nárast cien bude o viac ako 8% oproti východiskovému obdobiu, v ktorom došlo k uzatvoreniu zmluvy.
 - b) Nárast cien musí byť preukázateľný podľa dostupných údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky pre kategórie potravín, ktorých sa zákazka týka alebo preukázaný predložením cien od minimálne troch nezávislých dodávateľov.
 - c) Percentuálna zmena cien nesmie byť vyššia ako percentuálny nárast cien podľa dostupných údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky alebo ako priemer cien troch nezávislých dodávateľov mimo predkladateľa žiadosti o zmenu cien.
 - d) Nový údaj o cene sa stáva východiskovým údajom pre prípadnú zmenu ceny v nasledujúcom období.
 - e) Súhlas so zmenou ceny potvrdia obidve zmluvné strany pripojením podpisu na dokumente cenníka. Objednávateľ ako verejný obstarávateľ je povinný zverejniť nový dokument cenníka formou číslovaného dodatku k Zmluve v centrálnom registri zmlúv.
- 4.6 Predmetom fakturácie bude len skutočne objednaný, dodaný a kupujúcim prebraný tovar.
- 4.7 Kúpna cena je splatná na základe faktúr predávajúceho. Fakturácia bude uskutočňovaná dodávateľom maximálne 2x mesačne. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Povinnou prílohou faktúry je dodací list skutočne prebraného tovaru kupujúcim. Lehota splatnosti faktúry je 20 dní odo dňa jej doručenia a 10 dní v prípade dodania potravín určených na okamžitú spotrebu.
- 4.8 V prípade, ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu alebo bude absentovať dodací list, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu do dátumu splatnosti s tým, že prestane plynúť lehota splatnosti faktúry. Predávajúci je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť alebo vystaviť novú. Na opravenej alebo novej faktúre vyznačí nový dátum splatnosti faktúry.

VI. Záverečné ustanovenia

- 6.1 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 6.2 Táto Zmluva vrátane jej príloh predstavuje úplnú dohodu zmluvných strán o jej predmete.

- 6.3 Táto Zmluva je vyhotovená dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
- 6.4 Túto Zmluvu bude možné meniť a dopĺňať za podmienok stanovených príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi len vo forme písomného a číslovaného dodatku podpísaného obidvomi zmluvnými stranami.
- 6.5 Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy je Príloha č. 1, ktorá špecifikuje sortiment, ceny tovaru a zmluvné objemy a preukazuje celkovú hodnotu Zmluvy.
- 6.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu riadne a dôkladne prečítali, porozumeli jej obsahu a sú im známe právne následky jej podpisu. Táto Zmluva zrozumiteľným a jednoznačným spôsobom, nevzbudzujúcim pochybnosti o úmysle zmluvných strán, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, súhlasia s jej obsahom, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

V Prešove dňa

V dňa

.....

Mgr. Ľubica Kohániová
riaditeľka školy
za objednávateľa

.....

za dodávateľa

Príloha č. 1 - Špecifikácia sortimentu, objemu a cien

MRAZENÉ OVOCIE A ZELENINA

CPV: 15330000-0 Spracované ovocie a zelenina

Všeobecná špecifikácia: Dodávky mrazeného ovocia a zeleniny najvyššej kvality v sortimente a objemoch podľa nižšie uvedenej špecifikácie. Pokiaľ špecifikácia sortimentu obsahuje obchodný názov výrobku, značku alebo označenie výrobcu, tento predstavuje produktový vzor s požadovaným zložením a kvalitatívnymi vlastnosťami. Predkladateľ ponuky je oprávnený predložiť v ponuke aj ekvivalentný produkt s iným obchodným označením, aký je uvedený v špecifikácii sortimentu, ale s rovnakým zložením a identickými alebo kvalitatívne lepšími vlastnosťami. Objednávateľ má právo objednávať presné množstvá bez podmienky odberu minimálneho množstva alebo celého veľkoobchodného balenia. Pokiaľ špecifikácia neobsahuje údaj o objeme, hmotnosti alebo inej veľkosti balenia, obstarávateľ požaduje dodávky v racionálnych baleniach vyhovujúcich prevádzke hromadného stravovania.

Bidfood Slovakia s.r.o., Piešťanská 2321/71, 915 01 Nové Mesto nad Váhom

Predkladateľ ponuky (obchodné meno, sídlo):

P.	Produkt, špecifikácia, produktový vzor	MJ	Množstvo	Jednotková cena € bez DPH	Cena spolu €	DPH %	Cena spolu € s DPH
01.	BROKOLICA RUŽIČKY (40-60 MM), BONDUELLE	kg	220	2,851	627,22	20%	752,66
2.	BRUSNICE KANADSKÉ MRAZENÉ	kg	10	5,539	55,39	20%	66,47
3.	FAZUĽOVÉ STRUKY KRÁJANÉ, NOWACO	kg	120	1,873	224,76	20%	269,71
4.	HRANOLKY BATÁTOVÉ, CHEF's EXCELLENCE	kg	60	3,309	198,54	20%	238,25
5.	HRANOLKY DO RÚRY 10X10 MM, FARM FRITES	kg	250	1,609	402,25	20%	482,70
6.	HRANOLKY ZELENINOVÉ, McCAIN	kg	60	4,979	298,74	20%	358,49
7.	HRÁŠOK S MRKVOU, NOWACO	kg	30	1,242	37,26	20%	44,71
8.	HRÁŠOK ZRNO, BONDUELLE	kg	100	2,352	235,20	20%	282,24
9.	HUBOVÁ ZMES TRIO (Z TROCH DRUHOV HÚB) BEZ ŠAMPIŇÓNOV, HOLOUBEK A PRAVNUCI	kg	10	2,983	29,83	20%	35,80
10.	JAHODY CELÉ, NOWACO	kg	20	2,362	47,24	20%	56,69
11.	KARFIOL RUŽIČKY, BONDUELLE	kg	350	2,423	848,05	20%	1 017,66
12.	KEL KRÁJANÝ, NOWACO	kg	60	1,191	71,46	20%	85,75
13.	KUKURICA ZRNO, BONDUELLE	kg	100	2,230	223,00	20%	267,60
14.	MALINY CELÉ EXTRA, NOWACO	kg	25	4,469	111,73	20%	134,08

Príloha č. 1 - Špecifikácia sortimentu, objemu a cien

15.	MALINY DRŤ, NOWACO	kg	10	3,227	32,27	20%	38,72
16.	MRKVA BABY - MLADÁ CELÁ MRKVA, BONDUELLE	kg	75	1,802	135,15	20%	162,18
17.	MRKVA KOCKY, NOWACO	kg	100	1,364	136,40	20%	163,68
18.	OVOCIE LESNÁ ZMES OVOCIA, NOWACO	kg	20	2,240	44,80	20%	53,76
19.	OVOCIE ZÁHRADNÁ ZMES OVOCIA, NOWACO	kg	20	4,001	80,02	20%	96,02
20.	PÓR PLÁTKY, NOWACO	kg	75	1,924	144,30	20%	173,16
21.	SLIVKY POLENÉ MRAZENÉ	kg	40	1,883	75,32	20%	90,38
22.	ŠAMPIŇÓNY KRÁJANÉ MRAZENÉ, NOWACO	kg	40	2,199	87,96	20%	105,55
23.	ŠPARGLA BIELA, ARDO	kg	50	8,552	427,60	20%	513,12
24.	ŠPARGLA ZELENÁ, BONDUELLE	kg	50	9,458	472,90	20%	567,48
25.	ŠPENÁTOVÝ PRETLAK 2500 G	kg	150	1,120	168,00	20%	201,60
26.	ŠPENÁTOVÝ PRETLAK 450 G, NOWACO	ks	50	0,967	48,35	20%	58,02
27.	ZMES LESNÝCH HÚB ŠUMAVSKÁ (Suchohrúb hnedý, hrúb smrekový, kozák dubový, masliak strakatý)	kg	10	8,949	89,49	20%	107,39
28.	TEKVICA STRÚHANÁ	kg	100	1,486	148,60	20%	178,32
29.	TEKVICOVÉ PYRÉ HOKAIDO, BONDUELLE	kg	100	2,749	274,90	20%	329,88
30.	ZMES ZELENINOVÁ HRÁŠOK, MRKVA GULIČKY, KUKURICA - GULIČKOVÉ TRIO, NOWACO	kg	80	2,006	160,48	20%	192,58
31.	ZMES ZELENINOVÁ HRÁŠOK, MRKVA KOCKY, KUKURICA, NOWACO	kg	100	1,680	168,00	20%	201,60
32.	ZMES ZELENINOVÁ PRE PRÍPRAVU ÁZIJSKÝH JEDÁL , BONDUELLE WOK CHINA	kg	40	3,594	143,76	20%	172,51
33.	ZMES ZELENINOVÁ BROKOLICA, KARFIOL, MRKVA VLNKY - BRETAŇSKÁ/BRETÓNSKA, BONDUELLE	kg	150	1,883	282,45	20%	338,94
34.	ZMES ZELENINOVÁ KARFIOL RUŽIČKY, KAROTKA KOCKY, HRÁŠOK, PAŠTRNÁK KOCKY, ZELER KOCKY - DUNAJSKÁ	kg	60	1,293	77,58	20%	93,10
35.	ZMES ZELENINOVÁ KÚPEĽNÁ, MRKVA PLÁTKY, MRKVA ŽLTÁ PLÁTKY, BROKOLICA, KARFIOL, HRÁŠKOVÉ STRUKY, KUKURIČNÉ KLASY, NOWACO	kg	60	1,619	97,14	20%	116,57
36.	ZMES ZELENINOVÁ MLADÁ CELÁ MRKVA, KUKURICA, HRÁŠOK - KRÁĽOVSKÁ	kg	50	1,955	97,75	20%	117,30

Príloha č. 1 - Špecifikácia sortimentu, objemu a cien

37.	ZMES ZELENINOVÁ MEXICKÁ - HRÁŠOK, KUKURICA, PAPRIKA ČERVENÁ, NOWACO	kg	30	1,619	48,57	20%	58,28
38.	ZMES KOREŇOVEJ ZELENINOVY POD SVIEČKOVÚ - KOCKY, NOWACO	kg	100	1,619	161,90	20%	194,28
39.	ZMES KOREŇOVEJ ZELENINOVY POD SVIEČKOVÚ - PRÚŽKY, NOWACO	kg	120	1,548	185,76	20%	222,91
	SPOLU:				7 200,12		8 640,14

V Novom Meste nad Váhom

dňa

13.11.2024

Ing. Peter Slobodník, konateľ
v.z. Ing. Daniel Dlugoš, splnomocnenec
na zákl.splnomocnenia zo dňa 14.10.2024